АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________2018 г.

                                    № ____

  Томская область
г. Кедровый
 (
 О      внесении      изменений    в    постановление  администрации  города Кедрового  от  08.12.2015
 №  561    «
Об

 утверждении

порядка

 сноса зеленых

насаждений

 на

территории муниципального образования  «Город Кедровый»

)

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках  платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках  платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», в целях планомерного и комплексного решения вопросов озеленения, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город Кедровый», а также возмещения в установленном порядке вреда, нанесенного окружающей среде правомерными действиями физических и юридических лиц
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести   изменения  в  постановление  администрации  города Кедрового  от  08.12.2015 №  561 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования  «Город Кедровый» (далее – постановление), изложив приложение № 2 постановления в новой редакции, согласно приложению.
        2.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в сети Интернет  www.kedradm.tomsk.ru.
         3.Постановление  вступает в силу с даты опубликования и распространяет свои  действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
         4.Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового.

 Мэр                                                                                                                                   Н.А. Соловьева

                                                                                                         Приложение  № 2 к постановлению
                                                                                                      администрации города Кедрового
                                                                                            от « 10 » января 2018г. № 9

[bookmark: Par104]Компенсационная  стоимость  одной  единицы  зеленых насаждений  (деревьев) на территории муниципального образования «Город Кедровый» для возмещения ущерба, вызываемого сносом
	Диаметр
(см.)

Стоимость 1 дерева по категориям (руб.)

	Сосна
	Береза
	Осина

	8
	1,70

0,36
	0,14

	12
	5,37

1,88
	0,47

	16
	13,42

5,67
	1,24

	20
	32,46

12,74
	2,98

	24
	57,13

21,22
	5,01

	28
	87,16

32,67
	7,93

	32
	135,16

50,94
	11,21

	36
	190,37

69,57
	14,07

40

251,37

90,18

17,63

44

313,36

109,87

20,40

	Стоимость 1 дерева породы СОСНА

	расчёт произведён по Сортиментным таблицам

	расчёт произведён по Ставкам (Пост. Правительства РФ

	для Западной и Восточной Сибири

	от 22 мая 2007 г. № 310 (расстояние вывозки до 10 км.)

	по 3 разряду высот

	без учёта повышающих (понижающих) коэффициентов

	Диаметр
	Объём одно  дерева

	Диаметр
	Стоимость 1 дерева по категориям

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	8
	0
	0
	0,024
	0,024
	0,012
	0,036

	8
	0
	0
	1,6968
	1,6968
	0,0563
	1,7531

	12
	0
	0
	0,076
	0,076
	0,025
	0,101

	12
	0
	0
	5,3732
	5,3732
	0,1173
	5,4905

	16
	0
	0,03
	0,13
	0,16
	0,04
	0,2

	16
	0
	4,2303
	9,191
	13,421
	0,1876
	13,609

	20
	0
	0,17
	0,12
	0,29
	0,06
	0,35

	20
	0
	23,972
	8,484
	32,456
	0,2814
	32,737

	24
	0
	0,36
	0,09
	0,45
	0,09
	0,54

	24
	0
	50,764
	6,363
	57,127
	0,4221
	57,549

	28
	0,02
	0,55
	0,08
	0,65
	0,12
	0,77

	28
	3,9528
	77,556
	5,656
	87,164
	0,5628

	32
	0,27
	0,55
	0,06
	0,88
	0,15
	1,03

	32
	53,363
	77,556
	4,242
	135,16
	0,7035
	Объём 1 дерева породы СОСНА

	36
	0,61
	0,47
	0,05
	1,13
	0,2
	1,33

	36
	120,56
	66,275
	3,535
	190,37
	0,938
	191,31

	40
	0,99
	0,37
	0,05
	1,41
	0,26
	1,67

	40
	195,66
	52,174
	3,535
	251,37
	1,2194
	252,59

	44
	1,35
	0,31
	0,04
	1,7
	0,34
	2,04

	44
	266,81
	43,713
	2,828
	313,36
	1,5946
	314,95

	Таксовая стоимость 1 кбм.

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Дрова

	Ставки
	2018г.
	СОСНА
	 1 разряд такс

	197,64
	141,01
	70,7
	4,69

	Объём 1 дерева породы ОСИНА

	Стоимость 1 дерева породы ОСИНА

	расчёт произведён по Сортиментным таблицам

	расчёт произведён по Ставкам (Пост. Правительства РФ

	для Западной и Восточной Сибири

	от 22 мая 2007 г. № 310 (расстояние вывозки до 10 км.)

	по 3 разряду высот

	без учёта повышающих (понижающих) коэффициентов

	Диаметр
	Объём одно  дерева

	Диаметр
	Стоимость 1 дерева по категориям

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	8
	0
	0
	0,019
	0,019
	0,02
	0,039

	8
	0
	0
	0,141
	0,141
	0,0156
	0,1566

	12
	0
	0
	0,064
	0,064
	0,041
	0,105

	12
	0
	0
	0,4749
	0,4749
	0,032
	0,5069

	16
	0
	0,03
	0,11
	0,14
	0,05
	0,19

	16
	0
	0,4218
	0,8162
	1,238
	0,039
	1,277

	20
	0
	0,17
	0,08
	0,25
	0,07
	0,32

	20
	0
	2,3902
	0,5936
	2,9838
	0,0546
	3,0384

	24
	0
	0,33
	0,05
	0,38
	0,09
	0,47

	24
	0
	4,6398
	0,371
	5,0108
	0,0702
	5,081

	28
	0,13
	0,38
	0,02
	0,53
	0,21
	0,74

	28
	2,4375
	5,3428
	0,1484
	7,9287
	0,1638
	8,0925

	32
	0,38
	0,28
	0,02
	0,68
	0,19
	0,87

	32
	7,125
	3,9368
	0,1484
	11,21
	0,1482
	11,358

	36
	0,48
	0,35
	0,02
	0,85
	0,23
	1,08

	36
	9
	4,921
	0,1484
	14,069
	0,1794
	14,249

	40
	0,73
	0,27
	0,02
	1,02
	0,31
	1,33

	40
	13,688
	3,7962
	0,1484
	17,632
	0,2418
	17,874

	44
	0,93
	0,2
	0,02
	1,15
	0,46
	1,61

	44
	17,438
	2,812
	0,1484
	20,398
	0,3588
	20,757

	Таксовая стоимость 1 кбм.

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Дрова

	Ставки
	2018г.
	ОСИНА
	 1 разряд такс

	18,75
	14,06
	7,42
	0,78

	Объём 1 дерева породы БЕРЕЗА

	Стоимость 1 дерева породы БЕРЕЗА

	расчёт произведён по Сортиментным таблицам

	расчёт произведён по Ставкам (Пост. Правительства РФ

	для Западной и Восточной Сибири

	от 22 мая 2007 г. № 310 (расстояние вывозки до 10 км.)

	по 3 разряду высот

	без учёта повышающих (понижающих) коэффициентов

	Диаметр
	Объём одно  дерева

	Диаметр
	Стоимость 1 дерева по категориям

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Итого деловая
	Дрова и отходы
	Всего объём 1 дерева

	8
	0
	0
	0,01
	0,01
	0,02
	0,03

	8
	0
	0
	0,3554
	0,3554
	0,1094
	0,4648

	12
	0
	0
	0,053
	0,053
	0,035
	0,088

	12
	0
	0
	1,8836
	1,8836
	0,1915
	2,0751

	16
	0
	0,04
	0,08
	0,12
	0,06
	0,18

	16
	0
	2,828
	2,8432
	5,6712
	0,3282
	5,9994

	20
	0
	0,15
	0,06
	0,21
	0,09
	0,3

	20
	0
	10,605
	2,1324
	12,737
	0,4923
	13,23

	24
	0
	0,27
	0,06
	0,33
	0,13
	0,46

	24
	0
	19,089
	2,1324
	21,221
	0,7111
	21,933

	28
	0,03
	0,4
	0,04
	0,47
	0,18
	0,65

	28
	2,9646
	28,28
	1,4216
	32,666
	0,9846
	33,651

	32
	0,24
	0,37
	0,03
	0,64
	0,23
	0,87

	32
	23,717
	26,159
	1,0662
	50,942
	1,2581
	52,2

	36
	0,45
	0,34
	0,03
	0,82
	0,3
	1,12

	36
	44,469
	24,038
	1,0662
	69,573
	1,641
	71,214

	40
	0,68
	0,31
	0,03
	1,02
	0,39
	1,41

	40
	67,198
	21,917
	1,0662
	90,181
	2,1333
	92,314

	44
	0,89
	0,31
	0
	1,2
	0,52
	1,72

	44
	87,95
	21,917
	0
	109,87
	2,8444
	112,71

	Таксовая стоимость 1 кбм.

	Крупная
	Средняя
	Мелкая
	Дрова

	Ставки
	2018г.
	БЕРЕЗА
	 1 разряд такс

	98,82
	70,7
	35,54
	5,47

image1.jpeg
o